



RODOVIA BR 423, SN, KM:74, CENTRO, JUPI-PE, CEP: 55.395-000

TELEFONE: (87) 3779-1591

E-MAIL: cpmconstrutorajupi@hotmail.com

https://www.cpmconstrutora.com.br



Orçamento

Obra	613 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DE RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA, NO BAIRRO SEVERIANO DE MORAES FILHO, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.		
Unidade construtiva	1 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DE RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA, NO BAIRRO SEVERIANO DE MORAES FILHO, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.		
Tipo de obra	1 - Construção Civil		
Endereço da obra	GARANHUNS/PE		
BDI	24,22 %	Encargos sociais	APLICADO
Preços expressos em	R\$ (REAL)		

Código	Descrição	Un.	Quantidade orçada	Preço unitário	Preço total
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				48.008,90
01.000.000.001	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mes	4,0000	8.287,9460	33.151,78
01.000.000.002	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	128,0000	116,0712	14.857,11
02	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.377,63
02.000.000.001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m2	4,5000	419,2795	1.886,76
02.000.000.002	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	m	898,2100	0,5465	490,87
03	DEMOLIÇÃO				1.297,14
03.000.000.001	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO	m2	32,2800	29,1542	941,10
03.000.000.002	DEMOLIÇÃO DE MEIO FIO	m	28,1000	12,6704	356,04
04	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				84.034,08
04.000.000.001	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m2	7.813,3500	3,3540	26.205,98
04.000.000.002	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m3	523,4800	110,4686	57.828,10
05	PAVIMENTAÇÃO				578.276,90
05.000.000.001	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	1.892,6900	61,6678	116.717,94
05.000.000.002	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	79,9900	65,7051	5.255,75
05.000.000.003	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m2	4.363,7500	84,9998	370.918,03
05.000.000.004	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	1.892,6900	43,0000	81.385,68
05.000.000.005	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	79,9900	49,9999	3.999,49
06	CALÇADA				192.558,88
06.000.000.001	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m2	2.653,8400	20,3595	54.030,86
06.000.000.002	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m3	149,8200	755,4187	113.176,83
06.000.000.003	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m2	163,9300	101,9098	16.706,07
06.000.000.004	PISO TÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA.	m	216,0000	40,0237	8.645,12
07	SINALIZAÇÃO				19.570,33

ALEX WELLINGTON DE TORRES SILVA

Registro CREA: 020763805-5

CPF: 051.977.944-45

ENGENHEIRO CIVIL



RODOVIA BR 423, SN, KM:74, CENTRO, JUPI-PE, CEP: 55.395-000

TELEFONE: (87) 3779-1591

E-MAIL: cpmconstrutorajupi@hotmail.com

https://www.cpmconstrutora.com.br



Orçamento

Obra	613 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DE RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA, NO BAIRRO SEVERIANO DE MORAES FILHO, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.		
Unidade construtiva	1 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DE RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA, NO BAIRRO SEVERIANO DE MORAES FILHO, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.		
Tipo de obra	1 - Construção Civil		
Endereço da obra	GARANHUNS/PE		
BDI	24,22 %	Encargos sociais	APLICADO
Preços expressos em	R\$ (REAL)		

Código	Descrição	Un.	Quantidade orçada	Preço unitário	Preço total
07.000.000.001	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	un	8,0000	103,1897	825,52
07.000.000.002	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,40 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	un	17,0000	541,5496	9.206,34
07.000.000.003	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,40 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	un	17,0000	249,4334	4.240,37
07.000.000.004	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	un	6,0000	503,5382	3.021,23
07.000.000.005	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	un	6,0000	379,4792	2.276,88
Total da obra					926.123,85

ALEX WELLINGTON DE TORRES SILVA
Registro CREA 929763805-5
CPF: 051.977.944-45
ENGENHEIRO CIVIL